
VERKEERSBESLUIT nummer: 2014-07

(verseon 236249)

Verkeersmaatregel  Noorderinslag  –  Wierickewijk   (aanwijzing voetgangersoversteekplaats)

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leusden;

gelet op de bepalingen in de Wegenverkeerswet, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990

(RVV) en het Besluit administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) en mandaatbesluit

2014;

overwegende:

dat de Noorderinslag een hoofdontsluitingsweg is;

dat de Wierickewijk een ontsluitingsfunctie heeft voor de wijken Akkerhoeve en Noordwijck;

dat het verkeersaanbod op de Noorderinslag door de knip in de Asschatterweg thv de Biezenkamp licht

gestegen is;

dat op een hoofdontsluitingsweg een de wettelijke toegestane snelheid 50 km/u geldt;

dat sommige voetgangers en minder-validen behoefte hebben aan een vorm van ondersteuning/be-

scherming bij het oversteken van deze hoofdontsluitingsweg;

dat het uit oogpunt van veiligheid van met name de zwakkere verkeersdeelnemers gewenst is hier een

voetgangersoversteekplaats aan te leggen;

dat voetgangers die op een voetgangersoversteekplaats willen oversteken, op grond van artikel 49, lid

2, van het RVV recht op voorrang hebben;

dat dit ook geldt voor fietsers die met de fiets aan de hand willen oversteken;

B E S L U I T E N :

-een voetgangersoversteekplaats aan te leggen ten oosten van de kruising Noorderinslag - Wierickewijk.

Dit besluit is in overeenstemming met artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen betreffende

het Wegverkeer in overleg met de politie (Eenheid Midden Nederland) genomen.

Datum: 30 september 2014

het college van de gemeente Leusden,

R.van Veen

teamleider afdeling Dienstverlening

Nr. 28109

STAATSCOURANT 2 oktober

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

2 oktober 2014Staatscourant 2014 nr. 281091


